


ШТО ДА ОЧЕКУВАТЕ?
Очекувајте извонреден настан од областа на контролинг, на кој ќе присуствуваат 
12 извонредни предавачи од Германија, Словенија, Австрија, Хрватска, Маке-
донија, Србија и од Босна, кои ќе пренесат 12 практични примери од својата 
област на работење.

Овој настан ќе трае два дена, 20 – 21 Мај 2021 од 11:00 – 16:00, и ќе бидат обра-
ботени 12 различни теми од областа на производство, јавен сектор, логистика, 
дистрибуција, личен развој, контролинг во човечки ресурси, Business Intelligent 
софтвер за поддршка на контролингот, анализа на KPI, креирање и анализа на 
менаџерски извештаи по IBSC стандарди итн. Секоја тема ќе биде обработена од 
домашни и од меѓународни стручни лица.

Во овие два дена ќе се обидеме да решиме многу дилеми, сомнежи, прашања 
и грижи, кои се поврзани со секојдневното управување на организациите и на 
работните процеси.

ЗА КОГО Е НАМЕНЕТА КОНФЕРЕНЦИЈАТА?
Конференцијата е наменета за сите сопственици на бизнис, контролери на сите 
нивоа на менаџмент, менаџери на сите организациски нивоа, сопственици на де-
ловни процеси, аналитичари, стручњаци за ИТ што работат на деловни решенија за 
поддршка на контролинг и известување (BI, DW, планирање), финансиски и сметко-
водни менаџери, и сите други што сметаат дека треба да го применат новиот начин 
на управување на компаниите со кој ќе ја зголемат ефикасноста и ефективноста.

ДЕТАЛИ ЗА КОНФЕРЕНЦИЈАТА:
•• Котизација за настанот: 100 € (6.200 ден.), за пријава и уплата до 15.03.2021 г., 
цената е 80 € (4.960 ден.), за членови на ICV цената е 80 € (4.960 ден.), за студенти 
и за невработени цената е 60 € (3.720 ден.), за пријавени повеќе учесници од иста 
компанија следува дополнителен попуст!

•• Пријава и информации на: mitka@controlling.mk; контакт: 389 71 334 845;

•• Пристап до конференцијата ќе имаат сите тие што се регистрирале и извр-
шиле уплата до наведениот рок, секој учесник добива поединечен линк за 
поврзување;

•• Комуникација ќе се изведува на: англиски, хрватски, босански, српски и маке-
донски јазик;

•• Конференцијата ќе биде отворена 30 мин. пред почетокот;

•• Презентациите од настанот ќе им бидат доставени на сите учесници, по завр-
шување на конференцијата;

•• Нема да биде дозволено снимање на настанот;

•• Секој учесник ќе може да комуницира со говорниците преку пишана комуни-
кација (via chat) и одговорот ќе го добие на истиот начин;
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11:00
Welcome speech
Mitka Mojsovska, Certified Trainer and Programme Director 
– Kontroling Biznis Centar, Macedonia

11:10 Controlling in Management: Advantages and Limitations
Danela Arsovska – President – Macedonian Chambers of Commerce

11:45
Kontroling – upravljanje temeljeno na informacijama
mr.sc. Jasmina Očko – konzultant za kontroling 
– Kontroling Kognosko d.o.o, Croatia

12:25
Kontroling u javnom sektoru
Denis Petrovic – Član Uprave Vienna-Gruppe, 
Predavač na Controller Institut Wien – Vienna-Gruppe

13:05 Lunch break

14:00
Uspehot krieterium na vrednosti I kontrola
Zoran Vitanov – Entrepreneur, investor and author 
– Lyconet International, Makedonija

14:45 Delivering actionable reports and dashboards
Andrej Lapajne – CEO – Zebra BI d.o.o., Slovenia

15:25 Da li ste spremni za budućnost?
Verica Teofilović – Finansijski direktor – Strauss Adriatic d.o.o, Srbija

16:00 the end
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11:00
Welcome speech
Mitka Mojsovska, Certified Trainer and Programme Director 
– Kontroling Biznis Centar, Macedonia

11:10 Pricing strategy – do we know our competitive advantage?
Dragica Erčulj – Head of Controlling School – Controlling School, Slovenia

11:45
Sales Controlling
Dietmar Pascher – Partner of CA Controller Akademie 
– CA AKADEMIE AG, Germany

12:25 Kontroling vo logistika
Dino Škrijelj – Operativen menadzer-KOLA dooel, Makedonija

13:00
HR Controlling
Dragana Mujanović – Head of ICV International Work Group 
– Centar za korporativno upravljanje, BIH

13:35 Lunch break

14:00 IT-driven Controlling
Mario Korbar – Business Solutions Consultant – Data Sense d.o.o., Croatia

14:40
Kontroling vo gradežen sektor
mr.sc Tatjana Ackovska – Direktor na služba za vnatrešna revizija 
– DG Beton AD, Makedonija

15:10 Integracija poslovanja kroz kontroling sistem
Semir Sejdinovic – Direktor kontrolinga-AS doo Tešanj BIH

16:00 the end
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Оваа година за прв пат ќе биде објавен конкурс за избор на НАЈДОБАР ПРОЕКТ 
ЗА КОНТРОЛИНГ 2021 ГОДИНА. 

ИДЕЈА

Квалитетните одлуки на менаџментот ја зголемуваат вредноста на компанијата, а 
контролерите се партнери на менаџментот во процесот на создавање вредности. 
Со чување на постојната вредност и со создавање нова се постигнува долгорочна 
одржливост на компанијата.
Улогата на контролерот во промовирање и во операционализација на идејата за 
контролингот преку поддршка на зголемување на ефикасноста и на ефективноста во 
управувањето е незаменлива.
Мисијата на Контролинг бизнис центар ја остваруваме преку поттикнување многубројни 
проекти од областа на контролингот, развој на контролингот и негово спроведување 
на сите нивоа на менаџмент како во приватниот, така и во јавниот сектор.
Нашата годишна награда НАЈДОБАР ПРОЕКТ ЗА КОНТРОЛИНГ ЗА 2021 ГОДИНА е една 
од таквите иницијативи со која сакаме да ги препознаеме најдобрите примери во 
областа на контролингот.

КАНДИДАТ

За наградата може да се пријават поединечни контролери од различни дејности 
од секторот за контролинг, кои во последните 12 месеци до рокот за пријавување 
за наградата успешно го завршиле проектот од областа на контролингот, односно 
постигнале најголемо достигнување во насока на зголемување на ефикасноста и на 
ефективноста на организацијата.

ОЦЕНУВАЊЕ

Во постапката на оценување на пристигнатите пријави ќе се вреднуваат следниве 
области:

 

Критериум за избор на НАЈДОБАР КОНТРОЛИНГ ПРОЕКТ ЗА 2021 год.

Елементи за оценување Пондер
(0-100)

Број на
бодови (0-10)

Пондерирани
број на бодови

А B C D = B * C
1. Содржина, структура и квалитет на 

решението на кандидатот 25

2. Одржливост на решението во 
идниот период 15

3. Иновативност на решението 20
4. Влијанието на решението на 

организациската единица 
контролинг

15

5. Влијанието на решението на 
вкупниот резултат на компанијата 25

Вкупно 100

Проектите ќе бидат вреднувани од страна на надворешни и стручни лица од 
областа на контролинг.

НАГРАДА

Вредноста на главната награда во износ од 950 € (58.520 ден. ) ќе биде доделена 
на следната конференција за контролинг во 2022 година, која вклучува:

•• Академија за контролинг во организација на Контролинг бизнис центар по 
програма на Controller Academy од Минхен

•• Литература: книга од областа на контролингот

•• Признание: плакета за НАЈДОБАР ПРОЕКТ ЗА КОНТРОЛИНГ ЗА 2021 ГОДИНА.

Сите други пријави што ќе бидат оценети со повеќе од 50% проценти од бодовите, 
ќе добијат подарок од Контролинг бизнис центар во знак на препознавање на 
вредностите, трудот и на проактивноста со цел зголемување на афирмацијата и 
примена на филозофијата на контролингот во деловната практика.

Конкурсот почнува сега, покрај биографијата на кандидатот, во апликацијата треба 
да се содржани следниве податоци:

•• Почетна состојба

•• Ново достигнување

•• Одржливост на решението во периодот кој следи

•• Активности на контролерот и неговиот придонес во спроведувањето

•• Иновативност или специфичност на спроведеното решение

•• Влијанието на решението врз организацијата, процесите и инструментите на 
системот за контролинг

•• Влијанието на спроведеното решение на деловните резултати.

Проектот треба да биде фокусиран само по зададените инструкции и не треба да 
надминува 10 страници во А4 формат.

Пријавите треба да се достават на следнава адреса: mitka@controlling.mk со 
наслов: Пријава за НАЈДОБАР ПРОЕКТ ЗА КОНТРОЛИНГ ЗА 2021 ГОДИНА.
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Reporting is like a joke
- if you have to explain it, it‘s not that good!

Kontroling je puno više
nego upravljanje troškovima

Manage your sales actively

1-day reduction in inventory
generates almost ? in cash flow

Trust is good, Controlling is better

The best way to find out is to
communicate well in the company

Premalo informacija znači nebrigu, 
previše informacija znači neznanje

The combination of business
and IT knowledge is the key

to successful controlling Only in this way can the knowledge
of controlling be multiplied and devided

Što ne mjerimo time ne upravljamo

The future that we are constructing
is based on prototypes

Kako vas godine u kontrolingu pripremaju
za poziciju finansijskog direktora

Успехот, критериумот на вредности 
и контролата


